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Et møtested for deltakere i «Nettverk etter soning». 
 

 

 
 



Om rapporten 

Rapporten tar utgangspunkt i prosjektbeskrivelsen og framdriftsrapportene fra 2016 
og 2017 og består i hovedsak av kommentarer og justert status for de enkelte deler 
av prosjektet. Vi viser også til rapporten for prosjektet Aktiv i tet. I praksis var Aktiv i 
tet og Nettverkshuset på Sunnmøre del av samme prosjekt. En kan si at 
Nettverkshuset på Sunnmøre på mange måter representerte rammene som var 
forutsetningen for å realisere mål og innhold i Aktiv i tet. Rapportene på de to 
prosjektene vil derfor i noen grad være overlappende. 
  
Om prosjektledelsen 
Det har vært en utfordring i prosjektet at den som var prosjektleder i startfasen sluttet 
i 2017 og hans etterfølger sluttet høsten 2018. Ny medarbeider med hovedansvar for 
Nettverk etter soning er ikke på plass, så ansvaret har derfor det siste halvåret vært 
fordelt på to andre medarbeidere med støtte fra daglig leder som i denne rapporten 
har den formelle prosjektlederrollen. 
 
Bakgrunn og målsetting for prosjektet  
Røde Kors har identifisert noen hovedutfordringer for målgruppen i Nettverk etter 
soning (NES) som startet opp i Møre og Romsdal i 2015, bl.a. disse: 

 Følelsen av å være annerledes 
 Mangel på sosiale ferdigheter 
 Usikkerhet i møte med det ukjente 
 Lettere å omgås mennesker med samme bakgrunn 
 Å finne personer en er på bølgelengde med 
 Fordommer og skam 
 Passivitet 
 Å orientere seg  
 Å oppsøke nye aktiviteter 
 Ærlighet 
   Å slutte å tenke som en rusmisbruker og kriminell er vanskelig 

 
Etableringen av nettverkshuset som fikk navnet «Knutepunktet» skulle være et 
møtested for deltakere og frivillige der Røde Kors kunne tilby støtte og hjelp i 
overgangsfasen mellom fengsel og frihet av mennesker med kunnskap og forståelse 
av situasjonen.  



 
Prosjektgjennomføring og metode  
Nettverkshuset "Knutepunktet" holdt til i sentrumsnære lokaler i Nedre Strandgate i 
Ålesund. Det er kort vei til sentrum, kollektivtransport og samarbeidspartnere. 
Lokalene er på 85 kvm, inneholder kontor, toalett, kjøkken og lager. Møre og 
Romsdal Røde Kors fikk ta over lokalene i slutten av 2015, kostnadsfritt ut året og 
med redusert leie de første månedene av 2016. Dette gjorde at vi fikk bruke tid på å 
gjøre Knutepunktet hyggelig og trygt møtested før åpning.  
 
Nettverkshuset Knutepunktet fungerte som samlingspunkt for målgruppen med daglig 
besøk av flere deltakere, men også av andre som ønsker informasjon om Røde Kors, 
samarbeidspartnere og medlemmer/frivillige i Røde Kors. Antall besøkende passerte 
600 i 2016 og fram til 01. juni 2018 var totalt antall besøk ca. 1000.   
 
Røde Kors-ansatte gjennomførte kartleggingssamtaler med deltakerne. Det var viktig 
for oss at deltakerne var motiverte for endring og at vi fikk informasjon om deres 
behov og ønsker. Deltakeren ble så koblet med en av våre frivillige basert på felles 
ønsker og interesser. At koblingen og dermed relasjonen i størst mulig grad blir 
opplevd som likeverdig, var helt sentralt. Deltakerne fikk i tillegg også tilbud om kurs 
og gruppeaktiviteter som er nærmere beskrevet i sluttrapporten for Aktiv i tet.  
 
Knutepunktet var også lager for alt utstyret til prosjektet "Aktiv i tet". Spesielt turutstyr 
og sykler er mye i bruk. Deltakere alene eller sammen med frivillige er ofte innom for 
å låne utstyret kostnadsfritt. Fra 1.6.2018 ble utstyrslageret flyttet til Fellesverket 
Dragen, vårt aktivitetshus for barn og unge i Ålesund, men låneordningen fungerer 
på samme måte som tidligere. Se mer om utstyrslageret i oppsummeringspunktet. 
 
 
Resultater og resultatvurdering 
Deltakerne formidlet at de satte pris på tilbudet og at det var viktig for dem. Gruppen 
av faste brukere var gjennom hele prosjektperioden (fram til 01.06.2018) ca. 30 
personer Knutepunktet ble også benyttet til gjennomføring av intervju av deltakere / 



frivillige, koblinger mellom deltaker og frivillig, utgangspunkt for aktiviteter og til 
møter/kurs.  Vi hadde til sammen over 20 frivillige som deltok i aktiviteter knyttet til 
"Aktiv i tet" og Knutepunktet.  
 
Vi mener i hovedsak å ha oppnådd det vi satte oss som mål. To utfordringer har vært 
at vi 1) ikke klarte å rekruttere tilstrekkelig antall frivillige til å bemanne lokalene så 
ofte og så mye som ønskelig og 2) at både prosjektleder på søknadstidspunktet og 
hans etterfølger sluttet undervegs. Prosjektet har likevel utvilsomt styrket 
nettverksarbeidet vårt på mange områder, og har bidratt til at målgruppene våre har 
opplevd mestring gjennom nye opplevelser, nye nettverk og betydelig mer fysisk 
aktivitet.  
 
Oppsummering og videre planer 
Prosjektet er nå avsluttet som egen aktivitet, men både deltakere og aktivitetene 
fortsetter integrert i aktivitetsområder som Nettverk etter soning, Fellesverket, 
Flyktningguide, (Flyktning)Kompis, Til Topps m.m. Samarbeidet med Kirkens 
Bymisjon som ble startet i 2018, fortsetter for fullt i 2019, og både nettverkshuset og 
utstyrslageret har vi nå gått sammen om, i hovedsak finansiert av Kirkens Bymisjon 
(TV-aksjonsmidler). Vi takker Extrastiftelsen for støtten og samarbeidet. Det har vært 
helt avgjørende for at vi kunne gjennomføre satsingen på disse prosjektene.  
 

 
 

 

 
 
 
 
 


